

احتمال پاس شدن چک در استان چقدر است؟

رتبه سوم خراسان رضوی در چک‌های مبادله‌ای

شجره‌ای تازه‌ترین گزارش بانک مرکزی از افزایش استفاده از چک در مبادلات اقتصادی حکایت دارد. بر اساس این گزارش، دی‌ماه امسال در کشور بالغ بر ۸/۴ میلیون فقره چک به ارزش حدود ۱۱۰۵ هزار میلیارد ریال مبادله شد که نسبت به آذرماه از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۴/۸ درصد و ۱۲/۴ درصد افزایش نشان می‌دهد.

جالب است بدانیم بیش از ۵۰ درصد چک‌های مبادله‌ای کشور در دی‌ماه مربوط به ۳ استان است که نام خراسان رضوی نیز در میان آن‌ها دیده می‌شود. تهران با ۳۲/۷، اصفهان با ۱۰/۳ و خراسان رضوی با ۸ درصد بیشترین سهم را دارند. این ترتیب در مورد ارزش چک‌ها نیز صادق است، به طوری که ۴۱/۱ درصد از ارزش چک‌های مبادله‌شده در دی‌ماه مربوط به همین استان‌هاست. تهران با ۵۱/۴ درصد، اصفهان با ۶/۵ درصد و خراسان رضوی با ۶/۲ درصد، در ارزش چک‌های یادشده سهم داشته‌اند.

رشد چک‌های پاس شده

بررسی گزارش یادشده نشان می‌دهد دی‌ماه امسال در کشور بالغ بر ۷/۷ میلیون فقره چک به ارزشی بیش از ۹۹۳ هزار میلیارد ریال وصول شده که نسبت به آذرماه امسال از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۴/۹ درصد و ۱۲/۹ درصد افزایش داشته است. در صورتی که در دی‌ماه امسال از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۸/۳ درصد و ۱۲/۹ درصد افزایش داشته است. در صورتی که در دی‌ماه امسال از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۴/۹ درصد و ۱۲/۹ درصد افزایش داشته است.

از کل تعداد و مبلغ چک‌های مبادله‌شده در دی‌ماه به ترتیب ۹۱/۸ درصد و ۸۹/۹ درصد وصول شده است. مقایسه این داده‌ها با وضعیت آذرماه امسال نشان می‌دهد وضعیت ثابت است و بهبود یا افول خاصی مشاهده نمی‌شود.

مقایسه دی‌ماه امسال و پارسال هم خالی از لطف نیست. این داده‌ها در دی‌ماه پارسال به ترتیب ۸۹/۴ درصد و ۸۸/۱ درصد بوده است که از اندکی بهبود حکایت دارد.

برگشت ۸ درصد چک‌های کشور

دی‌ماه امسال در کل کشور حدود ۶۹۴ هزار فقره چک به ارزش حدود ۱۱۲ هزار میلیارد ریال برگشت داده شده است که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۳/۹ درصد و ۷/۷ درصد افزایش نشان می‌دهد. به این ترتیب از کل تعداد و مبلغ چک‌های مبادله شده در دی‌ماه امسال، به ترتیب ۸/۲ درصد و ۱۰/۱ درصد برگشت داده شده است. در صورتی که در دی‌ماه امسال از نظر این شاخص رتبه شانزدهم کشور را دارد و ۲۰ استان نسبت به خراسان رضوی شرایط بهتری دارند. (برخی استان‌ها درصدها و رتبه‌های مشترک دارند.)

برگشت ۸ درصد چک‌های کشور

دی‌ماه امسال در کل کشور حدود ۶۹۴ هزار فقره چک به ارزش حدود ۱۱۲ هزار میلیارد ریال برگشت داده شده است که نسبت به ماه قبل از نظر تعداد و مبلغ به ترتیب ۳/۹ درصد و ۷/۷ درصد افزایش نشان می‌دهد. به این ترتیب از کل تعداد و مبلغ چک‌های مبادله شده در دی‌ماه امسال، به ترتیب ۸/۲ درصد و ۱۰/۱ درصد برگشت داده شده است. در صورتی که در دی‌ماه امسال از نظر این شاخص رتبه شانزدهم کشور را دارد و ۲۰ استان نسبت به خراسان رضوی شرایط بهتری دارند. (برخی استان‌ها درصدها و رتبه‌های مشترک دارند.)

پاس شدن چک در استان

چند درصد چک‌های مبادله‌ای در خراسان رضوی پاس می‌شوند؟ برای پاسخ به این سؤال ابتدا نیم‌نگاهی به وضعیت کشور می‌اندازیم. داده‌های بانک مرکزی حکایت از این واقعیت دارد که در ۳۱ استان کشور به طور میانگین ۹۱،۸ درصد چک‌ها وصول می‌شود. میزان وصول چک‌ها در استان ما با ۹۲،۱ درصد، بالاتر از میانگین کشوری است. این درصد باعث شده است که با استان قزوین به صورت مشترک در جایگاه پنجم کشور بایستیم. این داده‌ها، مربوط به تعداد چک‌های وصولی بود و وضعیت برای مبلغ چک‌های برگشتی در خراسان رضوی متفاوت است.

در حالی که ۸۹،۹ درصد از ارزش چک‌ها در استان‌های کشور در دی‌ماه وصول شده، این میزان در خراسان رضوی ۸۷،۵ درصد و کمتر از نظر این شاخص رتبه شانزدهم کشور را دارد و ۲۰ استان نسبت به خراسان رضوی شرایط بهتری دارند. (برخی استان‌ها درصدها و رتبه‌های مشترک دارند.)

ناگفته نماند ۹۶،۷ درصد تعداد و ۹۶،۹ درصد ارزش چک‌های استان که در دی‌ماه برگشت خورد، ناشی از کسری یا فقدان موجودی بوده است.

دیگه چه خبر؟

محمدرضا حیدری رئیس شورای شهر مشهد:

عباس تابش، معاون وزیر صنعت: قیمت مصوب هر کیلوگرم برنج پاکستانی و هندی به ترتیب ۸۹۰۰ و ۸۰۰۰ تومان است. از ۱۵ تا پایان اسفند امسال پرونده‌های مرتبط با نظارت و بازرسی هم از طریق فیزیکی و هم از طریق الکترونیکی به سازمان تعزیرات ارسال خواهد شد.

فرشید پور حاجت، دبیر کلون سراسری انبوه‌سازان: در سال ۱۳۸۸ که پروژه مسکن مهر اجرایی شد، هزینه ساخت یک متر مربع ساختمان با سود پیمانکار برای بخش خصوصی حدود ۳۰۰ هزار تومان بود. در حالی که هنوز اجرای این طرح ۱۰ ساله نشده است، هزینه‌ای که بخش خصوصی برای احداث یک متر واحد مسکونی باید بپردازد ۸۰۰ هزار تومان است.

سید مرتضی میری، رئیس هیئت مدیره اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی: لوازم خانگی بدون شناسه خرید تا به در دست نیفتد. بهتر است خریداران برگ رسید کالا را با مهر اتحادیه مبنی بر اینکه خدمات و گارانتی به عهده خود فروشنده است ببینند و بعد خرید کنند.

قیمت انواع میوه و صیفی‌جات (تومان)		
نام محصول	نرخ دست‌چین در بازارهای شهرداری و فروشگاه‌های شهرما	نرخ دست‌چین در بازارهای شهرداری و فروشگاه‌های شهرما
سیب‌زمینی	۳۴۰۰	۴۱۰۰
پیاز	۵۹۰۰	۱۵۰۰۰
کوجه فرنگی	۳۷۸۰	۷۳۲۰
بادمجان	۴۹۱۰	۵۱۲۰
هویج فرنگی	۱۸۹۰	۹۷۰۰
کرفس	۱۶۸۰	۳۸۵۰

شهر

روزنامه شهرامید وزنگی

شماره ۲۲۸ - شنبه ۲۳ شهریور ۱۳۹۸

SHAHAPARANNEWSIR

۶۰

۶۰

۶۰

۶۰

۶۰

۶۰

۶۰

۶۰

۶۰

۶۰

۶۰

۶۰

۶۰

۶۰

۶۰

۶۰

۶۰

۶۰

۶۰

۶۰

۶۰

کاسبان کرونا

با وجود اینکه ابتلا به کرونا در مشهد گزارش نشده ماسک به کالای نایاب داروخانه‌ها تبدیل شده است

ماسک نایاب‌شد

۱۵ بهمن‌ماه در روزنامه شهرآر۱۵ گزارشی با عنوان «تب ماسک» منتشر کردیم و نوشتیم که قیمت ماسک در مراکز توزیع کالای پزشکی در خیابان چمران مشهد بیش از ۲۰۰ درصد افزایش یافته است. اما معلوم نیست این هشدارها چقدر جدی گرفته شده است؛ چراکه روز گذشته مراجعه میانی خیرنگار شهرآر۱۵ به داروخانه‌های شبانه‌روزی برای خرید ماسک نتیجه‌مانده همچنین اغلب داروخانه‌ها محلول ضد عفونی را هم تمام کرده‌بندند. این موضوع حتی اعتراض داروخانه‌ها را نیز به همراه داشت. مسئول یکی از داروخانه‌های شبانه‌روزی در محدوده مرکز شهر که حاضر نشد نامی از او در گزارش به میان آوریم، به شهرآر۱۵ گفت: معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی مشهد باید روز پنجشنبه ستاد بحران تشکیل می‌داد و این ستاد نیاز بازار به محصولات بهداشتی را مدیریت می‌کرد. وی افزود: در مشهد کارگاه‌های تولید ماسک وجود دارد. همچنین در خراسان رضوی حداقل ۳ کارخانه تولید محلول‌های ضد عفونی وجود دارد که می‌توانند به اندازه کافی محصول تولید و راهی بازار کنند. مسئول یک داروخانه دیگر نیز در گفت‌وگو با شهرآر۱۵ اعلام کرد: بازرسی و نظارت بر بازار و همین‌طور مدیریت قوی در ستاد بحران در این شرایط الزامی است اما تاکنون (ظهر جمعه) خبری از آن‌ها نیست. از دیروز تا الان بیشتر مراجعات به داروخانه برای خرید تجهیزات پزشکی از ابتلا به بیماری کرونا (مثل ماسک و مایع ضد عفونی) بوده است. وی افزود: تماس‌های ما با مراکز پخش برای خرید این تجهیزات نیز بی نتیجه مانده است. این روزها به شهرآر۱۵ اعلام کرد: تا عصر روز پنجشنبه قیمت ماسک‌های معمولی حدود ۱۰۰۰ تومان، ماسک‌های فیلتر دار ۷۰۰۰ تومان و ماسک‌های N95 نیز ۱۲ هزار تومان بوده است اما اکنون که دیگر در داروخانه‌ها حتی ماسک معمولی هم یافت نمی‌شود معلوم

ماسک ۱۹۵ به ۱۰۰ هزار تومان رسید

به‌طور طبیعی با نایاب شدن ماسک باید منتظر افزایش قیمت آن نیز باشیم. روز گذشته برخی افراد سودجو قیمت ماسک فیلتر دار N95 را تا ۱۰۰ هزار تومان بالا بردند و آگهی فروش خود را در سایت‌های انتشار رایگان آگهی (نظیر دیوار) درج کردند. اما سایت دیوار در پی این اتفاق به منظور آرامش بازار تمامی آگهی‌های مربوط به ماسک‌های طبی را که فرصت‌طلبانه به داروخانه برای بوند حذف کرد. علاوه بر این آگهی‌هایی که ادعای فروش محصولات پزشکی از ابتلا به کرونا داشتند نیز از روی این سایت حذف شدند.

اقدامات پیشگیرانه در استان

با توجه به زائر پذیر بودن مشهد و در پیش بودن ورود زائران نوروزی، تأکید شیوع کرونا در ایران سبب شد تا مسئولان خراسان رضوی بلافاصله به این موضوع واکنش نشان دهند و اقدامات پیشگیرانه

را در دستور کار قرار دهند. در این راستا روز پنجشنبه جلسه کار گروه بهداشت و دفاعند غیر عامل استان به‌منظور انجام اقدامات پیشگیرانه از شیوع کرونا در استان اجتماعات شهید باهنر استانداری برگزار شد. استاندار خراسان رضوی در این جلسه گفت: خوشبختانه تاکنون در خراسان رضوی هیچ موردی از ابتلا به ویروس کرونا گزارش نشده است. علیرضا زرم‌حسینی اظهار کرد: بنا شده است که در مراکز تجمع جمعیت مانند حرم مطهر رضوی، مساجد و کتابخانه‌ها امکانات بهداشتی به‌صورت رایگان تدارک دیده شود. همچنین در حوزه تبلیغات و آگاهی‌بخشی به مردم برنامه‌هایی در شهر مشهد نصب خواهد شد تا زائران و مجاوران از راه‌های پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا اطلاع پیدا کنند. زرم‌حسینی با تأکید بر اینکه همه دستگاه‌های ذی‌ربط در استان برای مقابله احتمالی با ویروس کرونا در آمادگی کامل قرار دارند، بیان کرد: ماسک‌های بهداشتی با سهولت باید در اختیار مردم قرار گیرد تا هیچ‌نگرانی در این زمینه وجود نداشته‌باشد. روزهای اخیر در فضای مجازی شایعاتی درباره شیوع کرونا در مشهد منتشر شده است. با این حال معول سیاسی امنیتی و اجتماعی استندار خراسان رضوی در گفت‌وگو با ایسنا گفت: هیچ دغدغه و گزارشی تا دیشب در استان نداشتیم و لی همه مسائل مربوط ابلاغ شد و حساسیت دستگاه‌های مضاعف شد. حسن جعفری اظهار کرد: ما استان مرزی هستیم و قرنطینه‌ها پیش‌بینی‌های هر زمان بیشتر شده است.

ابتلای ۳ نفره کرونا در مشهد کذب است

رئیس مرکز بهداشت استان خراسان رضوی نیز در واکنش به این انتشار شایعه در فضای مجازی مبنی بر مثبت شدن ۳ نمونه از ویروس کووید ۱۹ در بیمارستان

امام رضای مشهد گفت: کسی که این شایعه را پخش کرده کذاب است، زیرا اگر مورد مشکوکی از ابتلا به این بیماری در مشهد وجود داشته باشد ما آن را از مردم پنهان نمی‌کنیم. علوم پزشکی در صورت وجود مورد مشکوکی آن را رسانه‌ای می‌کند تا مردم بتوانند از این بیماری به‌طور مؤثرتری پیشگیری کنند. مهدی قلیان با بیان اینکه با توجه به شیوع این بیماری در قم احتمال اینکه در این هفته موارد مشکوکی به بیمارستان مراجعه کنند زیاد است اظهار کرد: تا این لحظه هیچ نمونه مشکوکی از ابتلا به ویروس کرونا در شهر مقدس مشهد وجود نداشته است. علوم پزشکی بخش عفونی بیمارستان امام رضاع (را) به عنوان مرکز اصلی قرنطینه و نگهداری بیماران مبتلا به این ویروس تجهیز کرده است و در صورت لزوم آمادگی این را داریم که قسمتی از بخش اورژانس بیمارستان قائم را به این بیمارآن اختصاص دهیم.

متر و اتوبوس‌ها ضد عفونی می‌شوند

مدیرعامل شرکت بهره‌بردار قطار شهری مشهد نیز در خصوص تمهیدات شرکت قطار شهری برای پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، در پاسخ به شهرآر۱۵ اظهار کرد: از اسفندماه، قطارهای خط یک و ۲ در مشهد ضد عفونی خواهند شد و وحید مبین مقدم گفت: قطارهای خط یک و ۲ به خصوص سطوحی مانند میله و دستگیره‌ها را که مردم بیشتر با آن‌ها تماس دارند، پس از اتمام سرویس دهی که ساعت ۲۲ شب است، در توقفگاه‌ها ضد عفونی خواهد شد. وی تصریح کرد: اقدامات پیشگیرانه دیگری نیز در حال برنامه‌ریزی است که پس از اجرایی شدن به اطلاع شهروندان محترم خواهد رسید. مدیرعامل سازمان اتوبوس‌رانی شهرداری مشهد نیز از آغاز ضد عفونی کردن ناوگان



اتوبوس‌رانی از شب گذشته خبر داد. سعید حسینی زاده مقدم در این خصوص گفت: در راستای پیشگیری از انتشار بیماری‌های واگیردار و اطمینان خاطر شهروندان طرح ضد عفونی شدن اتوبوس‌های ناوگان اتوبوس‌رانی شهرداری مشهد از شب گذشته (پنج‌شنبه) آغاز شده است. وی ادامه داد: در این راستا به کارگیری تیمی متخصص تمامی ناوگان فعال اتوبوس‌رانی هرتب و پس از اتمام خدمات‌رسانی در توقفگاه‌های اتوبوس‌رانی ضد عفونی خواهند شد.

همچنین رئیس گروه بهداشت غیرعامل و پیشگیری از بحران شهرداری مشهد از اقدامات پیشگیرانه مدیریت شهری در راستای مقابله با شیوع بیماری کرونا خبر داد. وحید اکملی در این خصوص گفت: با توجه به گزارش موارد ابتلا به بیماری کرونا در کشور، به دستور شهردار محترم مشهد، در راستای جلسات مستمر گذشته با دانشگاه علوم پزشکی، راهکارهای مربوط به بررسی قرار گرفت. وی افزود: در همین راستا ورودی‌های شهر کنترل و پایگاه‌های مدیریت بحران در آمادگی کامل قرار دارند. همچنین اکملی درباره آموزش‌های لازم برای رعایت بهداشت عمومی توسط شهروندان گفت: بخش هشدار از تلویزیون‌های شهری، چاپ پوستر و بروشور آموزشی برای پیشگیری و مراقبت در مکان‌های عمومی، آموزش به کارکنان شهرداری، آموزش به شهروندان از طریق شورای اجتماعی، انتشار کلیپ‌ها و طرح‌نگاره‌های آموزش در فضای مجازی در دستور کار است. ضد عفونی کردن وسایل حمل و نقل عمومی در کنار مراقبت از گرمخانه‌ها از دیگر اقدامات مدیریت شهری برای پیشگیری از شیوع این ویروس در شهر است. ●

پیشگیری از «کرونا»

1. اگر نزدیک شما کسی سرفه یا عطسه کرد، فوری دهان و بینی‌تان را بنبندید و حتی المقدور چند تنفس را بکشید تا از انتقال ویروس جلوگیری کنید.
2. مایع ضد عفونی‌کننده همراه داشته باشید تا در محیط‌های عمومی که دسترسی سریع ندارید، بعد از تماس با افراد و اشیاء دست‌هایتان را ضد عفونی کنید.
3. هر روز چندین بار دست‌هایتان را با آب و مایع دست‌شویی و هربار به مدت نیم دقیقه با دقت بشویید. اگر مایع با ژل ضد عفونی‌کننده هم‌زیرید، بهتر است.
4. اگر نزدیک شما کسی سرفه یا عطسه کرد، فوری دهان و بینی‌تان را بنبندید و حتی المقدور چند تنفس را بکشید تا از انتقال ویروس جلوگیری کنید.
5. مایع ضد عفونی‌کننده همراه داشته باشید تا در محیط‌های عمومی که دسترسی سریع ندارید، بعد از تماس با افراد و اشیاء دست‌هایتان را ضد عفونی کنید.
6. هر روز چندین بار دست‌هایتان را با آب و مایع دست‌شویی و هربار به مدت نیم دقیقه با دقت بشویید. اگر مایع با ژل ضد عفونی‌کننده هم‌زیرید، بهتر است.
7. مایع ضد عفونی‌کننده همراه داشته باشید تا در محیط‌های عمومی که دسترسی سریع ندارید، بعد از تماس با افراد و اشیاء دست‌هایتان را ضد عفونی کنید.
8. اگر نزدیک شما کسی سرفه یا عطسه کرد، فوری دهان و بینی‌تان را بنبندید و حتی المقدور چند تنفس را بکشید تا از انتقال ویروس جلوگیری کنید.
9. مایع ضد عفونی‌کننده همراه داشته باشید تا در محیط‌های عمومی که دسترسی سریع ندارید، بعد از تماس با افراد و اشیاء دست‌هایتان را ضد عفونی کنید.
10. هر روز چندین بار دست‌هایتان را با آب و مایع دست‌شویی و هربار به مدت نیم دقیقه با دقت بشویید. اگر مایع با ژل ضد عفونی‌کننده هم‌زیرید، بهتر است.
11. غذای آلوده از راه‌های انتقال کروناست. از خوردن غذا و مایعات در جاهای غیر مطمئن جدا خوردن کنید.
12. میوه‌ها و سبزیجات را با آب و چند قطره مایع ظرف‌شویی یا نمک و سرکه یا محلول‌های ضد عفونی‌کننده میوه‌و سبزی بشویید.
13. سیستم ایمنی بدن‌تان را با خوردن ویتامین C، میوه‌ها، سبزیجات و داروهای تقویتی ارتقا دهید. خوردن روزانه یک لیوان «آب ولرم + آب الیمویی تازه + یک قاشق عسل طبیعی» توصیه می‌شود.
14. مایع ضد عفونی‌کننده همراه داشته باشید تا در محیط‌های عمومی که دسترسی سریع ندارید، بعد از تماس با افراد و اشیاء دست‌هایتان را ضد عفونی کنید.
15. مایع ضد عفونی‌کننده همراه داشته باشید تا در محیط‌های عمومی که دسترسی سریع ندارید، بعد از تماس با افراد و اشیاء دست‌هایتان را ضد عفونی کنید.

آگهی فراخوان عمومی شناسایی و انتخاب حامی رویداد خانه بهار ۹۹

eco.mashhad.ir

شهرداری مشهد با سابقه ۱۲ سال فعالیت در زمینه رویدادهای استقبال از بهار به عنوان نهادی پیشگام در عرصه هنرهای شهری با مشارکت هنرمندان و نخبگان فرهنگی و هنری، نسبت به برگزاری سومین جشنواره هنرهای شهری مشهد با عنوان «خانه بهار ۹۹ در سه بخش ملی، دانشگاهی و بین‌المللی» شامل یادمانهای موقت شهری، دیوارنگاری، گل آرایی و طراحی فضای سبز، گرافیک شهری و... اقدام نموده است و در حال حاضر آثار برگزیده برای آکران شهری در ایام نوروز ۹۹ انتخاب شده‌اند. لذا از متقاضیانی که تمایل به اسپانسرینگ رویداد خانه بهار ۹۹ را دارند دعوت می‌شود برای کسب اطلاعات بیشتر به سامانه مناقسه و مزایده شهرداری مشهد، به نشانی **ETS.MASHHAD.IR** و یا سایت معاونت اقتصادی شهرداری مشهد به نشانی **ECO.MASHHAD.IR** مراجعه فرمایند.

آخرین مهلت تحویل پاکت‌ها: ساعت ۱۵:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۱۲/۱۴

آدرس: خیابان دانشگاه / برج آکتون / طبقه ۱۸ / واحد ۱ / دبیرخانه معاونت اقتصادی شهرداری مشهد

ضمناً جهت پاسخگویی به هرگونه سؤال و پیشنهاد هماهنگی، از طریق شماره تلفن ۰۵۱۳۱۲۹۱۶۲۲ (اداره سرمایه‌گذاری‌های غیرساختمانی) اقدام فرمایند.